
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 5. 4. 2023 

Účast –  P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, 
M. Havelka, M. Loskot, D. Poláková, M. Zamazalová 

 

Program: 

1) Aktuality; 

2) Materiály k připomínkování pro VV; 

3) Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 

4) Nominace rozhodčích a delegátů na SFF; 

5) Webináře a semináře rozhodčích a delegátů; 

6) Koncepce KRD; 

 

1. Aktuality 

Domluven termín příštího jednání 3. května 2023 v Brně. 

Došlo k finalizaci obsahu dubnového newsletteru KRD. Newsletter bude opět rozeslán celostátním rozhodčím a 

delegátům a také regionálním supervizorům a hlavním školitelům. 

V pilotním ročníku programu talentovaných rozhodčích proběhl další prezenční seminář, který obsahoval dva bloky 

s tématem Emoce. Následoval také osobní návštěva a praktický rozbor utkání semifinále Superligy a diskuse s rozhodčími 

utkání. 

Sekretariát informoval KRD o uskutečněném setkání hlavních školitelů včetně zpětné vazby hlavních školitelů ke 

konkrétním záležitostem v systému vzdělávání rozhodčích. 

Proběhl dotaz ze strany oddílu Florbal Chomutov ohledně několika situací z pohledu pravidel florbalu. Sekretář KRD M. 

Loskot odpoví oddílu na dotaz. 

Na květen je naplánována schůzka s trenéry Superligy. Za KRD se zúčastní P. Galasovský a R. Hora. 

- Úkol: Rozeslat dubnový newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

Odpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 14. 4. 2023 

- Úkol: Odpovědět na dotaz oddílu Florbal Chomutov 

Odpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 14. 4. 2023 

- Úkol: Rozeslat oddílům Superligy pozvánku na schůzku s trenéry  

Odpovídá: M. Loskot   termín: 21. 4. 2023 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala materiály Úpravy legislativních předpisů; Změna struktury reprezentačních týmů; Trenérská směrnice a 

kritéria trenérských licencí; Povinnost oddílů mít mládežnická družstva; Projekty k podpoře infrastruktury. K uvedeným 

materiálům nemá KRD připomínek. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do příslušných dokumentů VV 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 13. 4. 2023 

3. Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

KRD finalizovala zpětnou vazbu pro VV k materiálu Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích. Konkrétně proběhlo u 

jednotlivých uvedených kroků vyhodnocení realizace v prozatímním průběhu sezóny 2022/2023. Jedná se zejména o 

zaměření na správné řešení nesportovního chování při školeních a seminářích rozhodčích, přípravy na možnost zapojení 

trenérů do pískání soutěží dětí, mediální prezentace rozhodčích a kampaň ke zpříjemnění prostředí na soutěžích 

mládeže. 

- Úkol: Předložit materiál na dubnové jednání VV 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 13. 4. 2023 

4. Nominace rozhodčích a delegátů na SFF 

KRD rozhodla o nominaci rozhodčích a delegátů na utkání v rámci Superfinále. Jde o finálová utkání Subterra Cupu dívek, 

Subterra Cupu chlapců, SFF Extraligy žen a SFF Livesport Superligy. 

- Úkol: Informovat rozhodčí a delegáty o nominaci na SFF 

Odpovídá: P. Galasovský, M. Loskot termín: 11. 4. 2023 

  



 
 

 

5. Webináře a semináře rozhodčích a delegátů 

KRD vyhodnotila účast rozhodčích a delegátů na webinářích a seminářích v sezoně 2022/2023. Podle nastavení z 

předsezonních školení rozhodla KRD o udělení pokut rozhodčím a delegátům, kteří povinnost účasti na vzdělávacích 

akcích nesplnili. 

- Úkol: Zadat pokuty rozhodčím a delegátům 

Odpovídá: M. Havelka  termín: 21. 4. 2023 

6. Koncepce KRD 

Materiál byl předložen na březnové jednání VV. Prozatím nebyly k materiálu zaznamenány žádné připomínky. 

- Úkol: Zařadit bod na další jednání 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 28. 4. 2023 

 

zapsal: Michal Havelka 

další jednání: 3. 5. 2023 v Brně 


